
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2023 № 208

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации 
Мошенского муниципального района от 05.12.2016 № 710

В соответствии с Порядком принятия решений  о разработке муници-
пальных программ Мошенского сельского поселения, их формирования, реа-
лизации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлени-
ем Администрации  муниципального района от 11.11.2015 №527 , Перечнем 
муниципальных программ Мошенского сельского поселения, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального района от 03.11.2015 
№517, Администрация Мошенского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского му-
ниципального района от 05.12.2016 № 710 "Об утверждении   муниципальной 
программы Мошенского сельского поселения «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Мошенском сельском поселении на 2017-2025 го-
ды»" (далее муниципальная программа):

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления заменить цифры                        
«2017-2025» на «2017-2026»; 

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. В заголовке заменить цифры «2017-2025» на «2017-2026»;
1.2.2. Изложить пункты 4,5,6 в редакции:
 «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значения целевого показателя по годам№ 
п/п

Цели, задачи муници-
пальной программы, 

наименование и 
единица измерения 
целевого показателя

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель 1.   Создание условий для развития малого и среднего предпри-

нимательства на территории Мошенского сельского поселения



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1. Задача 1. Информационное и организационное обеспечение развития 

малого и среднего предпринимательства
1.1.1. Количество проведен-

ных семинаров для 
субъектов малого и 
среднего предприни-
мательства Мошенско-
го сельского поселения 
(ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.2. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших информа-
ционную поддержку 
(ед.)

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

1. 2. Задача 2.  Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

1.2.1. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым оказана иму-
щественная поддержка 
(ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3.  Формирование благоприятного общественного климата для 
развития предпринимательства

1.3.1. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства – 
участников конкурсов 
(ед.)

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1.4. Задача 4.  Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в целях формирования конкурентной среды в экономике Мошенского 
сельского поселения

1.4.1. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства – 
получателей поддерж-
ки (ед.)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1»

 5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2026 годы.



Cерийный номер сертификата:
3A73579649BC13E15257538D2AEE6B91
Владелец: Луттэр Сергей Альбертович
Дата подписания: 22.03.2023 10:50
Срок действия: с 10.01.2023 по 04.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

 6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
област-

ной  бюд-
жет

федераль-
ный бюд-

жет

местные   
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов россий-

ской Федерации

другие вне-
бюджет-
ные ис-

точники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 - - - - - -
2021 - - - - - -
2022 - - 5,0 - - 5,0
2023 - - 3,0 - - 3,0
2024 - - 3,0 - - 3,0
2025 - - 3,0 - - 3,0
2026 - - - - - -

ВСЕГО - - 14,0 - - 14,0»
1.2.3. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы»  

в прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» 

Мошенского муниципального района».

Первый заместитель
Главы администрации                                      С.А. Луттэр



4

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района 
от22.03.2023№208

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

 №  
п/п 

Наименование   
   мероприятия

Исполни-
тель

Срок 
реали-
зации

Целевой    
показатель   
(номер це-
левого  по-
казателя из 
паспорта 
муници-
пальной  

программы)

Источник
финанси-
рования 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача. Информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Организация и проведение 
семинаров в Мошенском 
сельском поселении для 
субъектов малого и средне-
го предпринимательства по 
вопросам организации и 
ведения предприниматель-
ской деятельности

комитет 
экономики 
и сельского 
хозяйства

еже-
годно

1.1.1. - - - - - - - - - -

1.2 Организация консультаций 
для субъектов малого и 
среднего предприниматель-

комитет 
экономики 
и сельского 

еже-
годно

1.1.2. - - - - - - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ства Мошенского сельского 
поселения по вопросам по-
лучения государственной 
поддержки

хозяйства

1.3  Информационно-
методическое обеспечение 
субъектов малого и средне-
го предпринимательства 
Мошенского сельского по-
селения по вопросам разви-
тия и поддержки предпри-
нимательства

комитет 
экономики 
и сельского 
хозяйства

еже-
годно

1.1.3. - - - - - - - - - -

1.4 Информационное наполне-
ние раздела «Малый и 
средний бизнес» на сайте 
Мошенского сельского по-
селения в информационно-
телекоммуникационной се-
ти «Интернет» в части раз-
работки и размещения ин-
формационных и консуль-
тативных материалов по 
вопросам развития малого и 
среднего предприниматель-
ства

комитет 
экономики 
и сельского 
хозяйства

еже-
годно

1.1.2. - - - - - - - - - -

2. Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства                                                        
2.1. Передача во владение и 

(или) в пользование имуще-
ства Мошенского сельского 

комитет по 
управле-

нию муни-

еже-
годно

1.2.1. - - - - - - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
поселения, на безвозмезд-
ной основе, безвозмездной 
основе или на льготных 
условиях (указанное иму-
щество используется в со-
ответствии с требованиями 
Федерального закона от 24 
июля 2007 года №209-ФЗ 
«О развитии малого и сред-
него предпринимательства 
в Российской Федерации»)

ципальным 
имуще-
ством

3. Задача. Формирование благоприятного общественного климата для развития предпринимательства
3.1. Проведение ежегодных 

конкурсов среди субъектов 
малого и среднего пред-
принимательства Мошен-
ского сельского поселения

комитет 
экономики 
и сельского 
хозяйства

еже-
годно

1.3.1 бюджет 
сельско-
го посе-
ления

- - - - - - - - - -

4. Задача. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в эко-
номике Мошенского сельского поселения

4.1. Финансовая поддержка в 
виде возмещения части за-
трат, связанных с государ-
ственной регистрацией 
субъектов малого и средне-
го предпринимательства в 
качестве юридического ли-
ца или индивидуального 
предпринимателя (Прило-
жение 1)

комитет 
экономики 
и сельского 
хозяйства

еже-
годно

1.4.1 бюджет 
сельско-
го посе-
ления

- - - - - 5,0 3,0 3,0 3,0 -



7

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от22.03.2023№ 208

V. Порядок
расчета значений целевых показателей муниципальной программы или источники получения информации

№ целевого 
показателя в 
паспорте му-
ниципальной 
программы

Наименование целевого показателя, единица измерения Порядок расчета 
значения целевого 

показателя

Источник получения инфор-
мации, необходимой для 

расчета целевого показателя

1.1.1. Количество проведенных семинаров для субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства Мошенского 
сельского поселения (ед.)

- данные комитета экономики 
и сельского хозяйства

1.1.2. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, получивших информационную поддержку (ед.)

- данные комитета экономики 
и сельского хозяйства

1.2.1. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, которым оказана имущественная поддержка 
(ед.)

- данные комитета экономики 
и сельского хозяйства

1.3.1. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства – участников конкурсов (ед.)

- данные комитета экономики 
и сельского хозяйства

1.4.1. Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства – получателей поддержки (ед.)

- данные комитета экономики 
и сельского хозяйства


